
１　契約の名称　　　　北海道庁診療所医薬品購入（単価契約）

２　入札公告日　　　　令和4年3月3日（木）

３　入札執行日時　　　令和4年3月24日（木）　　午後2時00分から

　薬　品　名 規　格 落札業者名 (株)メディセオ 東洋薬品(株) (株)ほくやく (株)モロオ (株)スズケン

1 アゼルニジピン錠１６ｍｇ「タナベ」 500錠 (株)モロオ 辞退 辞退 6,311 6,239 辞退

2 アトルバスタチン錠１０ｍｇ「Me」 500錠 東洋薬品(株) 9,198 8,280 8,874 8,779 辞退

3 アマリール１ｍｇ錠 500錠 東洋薬品(株) 5,835 5,437 5,626 5,564 5,649

4 アムロジピンＯＤ錠２．５ｍｇ「明治」 500錠 (株)モロオ 4,005 4,166 4,101 4,000 辞退

5 アムロジピンＯＤ錠５ｍｇ「明治」 500錠 東洋薬品(株) 4,489 4,455 4,596 4,509 辞退

6 アロプリノール錠１００ｍｇ「DSP」 1,000錠 (株)ほくやく 辞退 8,232 8,150 8,181 辞退

7 イナビル吸入粉末剤２０ｍｇ 2キット (株)ほくやく 3,883 辞退 3,787 3,855 3,806

8 ウラリット配合錠 500錠 (株)メディセオ 3,239 3,608 3,690 3,689 3,727

9 エクメット配合錠ＨＤ 500錠 (株)メディセオ 24,064 24,080 24,532 25,430 24,704

10 エゼチミブ錠10ｍｇ「ケミファ」 100錠 東洋薬品(株) 2,590 2,180 2,347 2,600 2,785

11 エリキュース錠５ｍｇ 100錠 (株)ほくやく 20,268 辞退 19,133 20,115 19,786

12 エルデカルシトールカプセル０．７５μｇ「サワイ」 100cp (株)メディセオ 2,067 辞退 2,180 2,202 辞退

13 オルメサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「DSEP」 500錠 (株)モロオ 5,500 5,508 5,607 5,440 5,997

14 オルメサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「サワイ」 500錠 (株)メディセオ 5,500 辞退 5,707 5,640 辞退

15 カトレップテープ７０ｍｇ 700枚 (株)メディセオ 10,460 辞退 10,463 10,465 10,991

16 カムシア配合錠ＨＤ「あすか」 500錠 (株)メディセオ 11,710 11,760 11,907 11,981 辞退

17 カンデサルタン錠４ｍｇ「タナベ」 100錠 (株)ほくやく 辞退 辞退 808 878 辞退

18 クレナフィン爪外用液１０％ 3.56ｇ×5本 (株)メディセオ 23,014 辞退 24,160 24,149 23,686

19 クロピドグレル錠７５ｍｇ「ＳＡＮＩＫ」 140錠 (株)メディセオ 5,529 辞退 5,656 5,660 5,807

20 シムビコートタービュヘイラー６０吸入 10キット (株)スズケン 30,545 辞退 31,320 31,645 30,378

21 ジャヌビア錠５０ｍｇ 500錠 (株)ほくやく 50,600 49,012 48,310 50,780 48,494

22 スーグラ錠５０ｍｇ 100錠 (株)スズケン 15,012 15,105 15,033 15,623 14,936

23 スージャヌ配合錠 100錠 (株)スズケン 17,868 18,061 17,865 18,496 17,863

24 セルニルトン錠 500錠 東洋薬品(株) 7,112 7,040 7,200 7,119 7,250

25 ゾフルーザ錠20ｍｇ 10錠 (株)ほくやく 21,727 辞退 21,710 21,800 21,727

26 タケキャブ錠１０ｍｇ 100錠 (株)ほくやく 8,635 辞退 8,624 8,899 9,123

27 タムスロシン塩酸塩ＯＤ錠０．２ｍｇ「明治」 560錠 (株)モロオ 辞退 辞退 10,560 10,549 辞退

28 チャンピックス錠１ｍｇ 28錠 (株)ほくやく 辞退 辞退 5,997 6,000 6,299

29 ツイミーグ錠500mg 100錠 (株)モロオ 3,064 辞退 3,065 3,033 3,034

30 テネリア錠２０ｍｇ 500錠 (株)スズケン 50,741 辞退 52,251 51,540 50,173

31 テルミサルタン錠２０ｍｇ「ＪＧ」 500錠 東洋薬品(株) 3,636 3,586 4,040 3,865 辞退

32 ニフェジピンＣＲ錠２０ｍｇ「三和」 500錠 (株)モロオ 辞退 辞退 3,649 3,445 辞退

33 ネキシウムカプセル１０ｍｇ 500ｃｐ (株)スズケン 23,157 辞退 23,184 23,900 22,935

34 バルサルタン錠８０ｍｇ「サワイ」 500錠 (株)モロオ 辞退 辞退 7,374 7,298 辞退

35 ビソプロロールフマル酸塩錠２．５ｍｇ「日医工」 500錠 (株)モロオ 4,380 辞退 4,499 4,210 4,468

36 ビラノア錠20ｍｇ 100錠 (株)メディセオ 5,147 5,200 5,152 5,260 5,154

37 フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「サワイ」 500錠 (株)メディセオ 5,984 辞退 6,125 辞退 辞退

38 フェノフィブラート錠８０ｍｇ「武田テバ」 500錠 東洋薬品(株) 4,290 4,256 4,333 4,289 辞退

39 フェブリク錠１０ｍｇ 500錠 東洋薬品(株) 11,678 11,273 11,926 11,470 11,508

40 フェブリク錠２０ｍｇ 500錠 東洋薬品(株) 21,409 20,666 21,866 21,035 21,098

41 フォシーガ錠５ｍｇ 100錠 (株)ほくやく 14,406 14,678 14,204 15,453 14,883

42 プラザキサカプセル１１０ｍｇ 112cp (株)メディセオ 22,418 22,591 23,194 22,929 22,601

43 プロペシア錠１ｍｇ 28錠 (株)メディセオ 5,800 辞退 5,955 6,000 6,818

44 マリゼブ錠２５ｍｇ 20錠 (株)メディセオ 13,090 13,147 13,623 13,464 13,343

45 モメタゾン点鼻液50μｇ「ＪＧ」56噴霧用 5瓶 東洋薬品(株) 2,004 1,782 2,019 2,019 辞退

46 モンテルカスト錠１０ｍｇ「ケミファ」 100錠 (株)メディセオ 3,811 4,043 3,934 4,410 辞退

入札者及び入札結果一覧表

１回目



　薬　品　名 規　格 落札業者名 (株)メディセオ 東洋薬品(株) (株)ほくやく (株)モロオ (株)スズケン

47 ラベプラゾールＮａ錠１０ｍｇ「ファイザー」 500錠 (株)ほくやく 辞退 辞退 14,828 辞退 辞退

48 ランソプラゾールＯＤ錠１５ｍｇ「サワイ」 500錠 (株)ほくやく 7,305 辞退 7,298 辞退 辞退

49 リクシアナOD錠60ｍｇ 100錠 (株)モロオ 37,133 辞退 36,587 36,197 36,600

50 リベルサス錠7ｍｇ 100錠 (株)ほくやく 辞退 辞退 28,407 辞退 29,711

51 リンゼス錠0.25ｍｇ 100錠 東洋薬品(株) 6,633 6,571 6,587 6,927 6,661

52 ルパフィン錠10ｍｇ 100錠 東洋薬品(株) 4,514 4,474 4,690 4,612 4,482

53 レザルタス配合錠ＨＤ 500錠 東洋薬品(株) 31,901 31,867 33,532 32,844 32,669

54 レバミピド錠１００ｍｇ「EMEC」 500錠 東洋薬品(株) 4,000 3,788 4,293 3,849 4,287

55 レルベア１００エリプタ３０吸入用 1キット (株)ほくやく 辞退 辞退 4,507 4,522 4,534

56 ロキソプロフェンＮａテープ５０ｍｇ「ユートク」 700枚 東洋薬品(株) 辞退 7,319 7,334 7,340 辞退

57 ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ケミファ」 500錠 東洋薬品(株) 辞退 9,657 10,700 11,534 辞退

58 ロスバスタチンOD錠２．５ｍｇ「サワイ」 500錠 (株)メディセオ 3,187 辞退 3,450 3,465 辞退

59 ロゼレム錠８ｍｇ 100錠 (株)ほくやく 7,280 辞退 7,259 7,464 7,439

60 ロトリガ粒状カプセル２ｇ 280包 (株)ほくやく 51,606 辞退 49,791 52,900 53,523

　薬　品　名 規　格 落札業者名 (株)メディセオ 東洋薬品(株) (株)ほくやく (株)モロオ (株)スズケン

1 プラバスタチンＮａ塩錠１０ｍｇ「タナベ」 500錠 (株)メディセオ 6,028 辞退 6,028 辞退 辞退

くじ引き


